
 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 
271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 

 

  POČET STRAN: 4 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

   ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
    ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
   Jívanská 647/10, Praha 20-Horní Počernice, 193 00  Praha telefon: 271 071 611, 
    fax: 281 920 093  

 

SDĚLENÍ 

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

 

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, Odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební úřad"), v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům 

řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí v řízení zahájeném dne 3.3.2022 na žádost, kterou podal 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň, 

kterého zastupuje Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660/141, 130 00  Praha 3-Žižkov 

(dále jen "žadatel"), ve věci 

„FTTH_Horní Počernice_Chvaly(FIS)_PRCHV1-11010-101394“ 

na pozemcích parc. č. 2194, 2196/1, 2196/3, 2198/37, 2198/56, 2198/57, 2198/58, 2198/59, 2198/60, 2198/71, 

2198/143, 2200/5, 2498/1, 2498/48, 2498/57, 2498/77, 3813, 3815 v katastrálním území Horní Počernice.  

Popis umisťované stavby: 

- Od nové kabelové komory umístěné za jižním průčelím bytového domu č.p. 2060 bude vedena nová trasa 

směrem na sever, ve volném terénu, do ulice Mezilesí, kde překročí vozovku a poté bude pokračovat směrem 

na sever ve východním chodníku ulice Mezilesí, až za pozemek parc. č. 2198/64, kde trasa překročí vozovku 

Mezilesí a dále bude pokračovat v severním chodníku k místu napojení objektu č.p. 3046 (prodejna PENNY 

MARKET). 

- Další část trasy bude vedena ve východním chodníku ulice Libošovická od objektu č.p. 1705 směrem na sever 

až k místu, kde trasa naváže na výměnu stávajícího vedení – tj. při nároží domu č.p. 1701. Z vyměňované 

trasy bude před objektem č.p. 994 provedena odbočka severním směrem, překopem vozovky ul. Lhotská, a to 

k propojení vyměňované trasy vedené pozemkem parc. č. 2194.  

- V jižní části ulice Lhotská na úrovni objektu č.p. 2204 bude umístěna nová kabelová komora a dále bude 

pokračovat východním směrem k pozemku parc.č. 2498/77. Tímto pozemkem bude trasa vedena ve 

zpevněných plochách chodníku pro připojení objektů č.p. 2201, 2202, 2203, 2204, 2205 a 2206. 

- Další nová úložná trasa bude vedena od napojení na výměnu stávajícího vedení ve východním chodníku ulice 

Vojická (při jihovýchodní části křižovatky Vojická x Lhotská), kdy trasa bude dále pokračovat východním 

chodníkem ul. Vojická směrem na jih k objektu č.p. 1083. 

- Nová úložná trasa bude vedena také přes vozovku v ulici Běchorská, kde jižně od pozemku parc. č. 2498/31 

naváže na výměnu stávajícího vedení a bude pokračovat protlakem pod vozovkou jižním směrem až před 

hranici pozemku parc. č. 2498/41.  

- Nová kabelová komora nazvaná KK1 bude umístěna na pozemku parc.č. 2198/143 v k.ú. Horní Počernice u 

č.p. 2060 ulice Mezilesí.  

- Nová kabelová komora nazvaná KK2 bude umístěna na pozemku parc.č. 2198/37 v k.ú. Horní Počernice u č.p. 

2057 ulice Mezilesí.  

Č. j.: 

Číslo spisu: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

MCP20 019654/2022/OVUR/Ko 

SZ MCP20 005656/2022 

Ivana Konvalinová 

271 071 735 

Praha, dne: 26.9.2022 

 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 019654/2022/OVUR/Ko str. 2 

Spis. zn. SZ MCP20 005656/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

- Nová kabelová komora nazvaná KK3 bude umístěna na pozemku parc.č. 2498/57 v k.ú. Horní Počernice ulice 

Lhotská.  

- Nová kabelová komora nazvaná KK4 bude umístěna na pozemku parc.č. 2498/48 v k.ú. Horní Počernice u č.p. 

2207 ulice Lhotská.  

- Délka nové kabelové trasy je 365 m.  

- 4 ks kabelových komor. 

 

Dne 12. 9.2022 byla žádost doplněna o tyto podklady a údaje: 

- souhrnná technická zpráva – doplnění datum revize č.2: září 2022 

- doplněná koordinační situace 

 

Výřez z doplněné koordinační situace a zákres do situace širších vztahů tvoří přílohu tohoto opatření. 

 

Stavební úřad konstatuje, že na základě oznámení o zahájení řízení ze dne 26.4.2022 pod č.j. MCP20 

008927/2022/OVUR/Ko byla dne 18.5.2022 podána námitka, se kterou se stavebník vypořádal tak, že upustil 

od umístění kabelové komory (KK3) na pozemku parc. č. 2498/59 v k.ú. Horní Počernice a umístil ji na pozemek 

parc.č. 2498/57. S tím souvisí i úprava záměru, kdy od nové kabelové komory KK3 bude vedena nová kabelová 

trasa v pozemku parc. č. 2498/57 jižním chodníkem ul. Lhotská, která bude dále pokračovat v tomto pozemku při 

západní hranici pozemku parc. č. 2498/61, přes pozemek parc. č. 2498/77 dále podél západní a jižní hranice 

pozemku parc. č. 2498/62 a dále podél jižní a východní hranice pozemku parc. č. 2498/64 a která připojí bytové 

domy č.p. 2201 – 2204. Došlo tedy k rozšíření umístění stavby i na pozemky parc.č. 2498/57 a  2498/77 ve 

vlastnictví MČ Praha 20. 

Do podkladů rozhodnutí je možné nahlédnout: Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, Odbor 

výstavby a územního rozvoje, úřední dny Po a St 8:00-12:00, 13:00-18:00 hod. a Pá 8:00-11:00 hod.. Po uplynutí 

15 dnů ode dne doručení tohoto sdělení správní orgán ve věci rozhodne. 

Poučení: 

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. 

Protože se jedná o řízení s velkým množstvím účastníků řízení na stavbu veřejné infrastruktury 

elektronických komunikací, je doručování tohoto řízení speciálně upraveno ust. 2 odst. 5 a 6 zákona 

416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací. Stavební úřad proto poučuje účastníky řízení, že kromě oznámení o zahájení 

řízení již další písemnosti v tomto řízení (včetně samotného územního rozhodnutí) jednotlivě doručuje pouze 

žadateli, obci a dotčeným orgánům. Ostatním účastníkům bude doručováno veřejnou vyhláškou.  

 

Sdělení se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se vzdal práva 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 

 

 

 

Ing. Richard Měšťan 

Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje 

  

 

Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Konvalinová 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 019654/2022/OVUR/Ko str. 3 

Spis. zn. SZ MCP20 005656/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

Příloha: 

• Výřez z koordinační situace C_3_S4 - 12_9_2022 

• Situace širších vztahů - zákres 12_9_2022 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Zplnomocněný zástupce žadatele (doporučeně):  

Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96 

 sídlo: Lešenská č.p. 547/3, Praha 8-Troja, 181 00  Praha 81 

Obec:  

Hlavní město Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu  

sídlo: Vyšehradská 2077/57, Praha 2 - Nové Město, 128 00 Praha 28  

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastníci pozemků nebo staveb, na 

kterých má být záměr uskutečněn (doporučeně do vlastních rukou):  

Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI, ÚMČ Praha 20, Jívanská č.p. 647/10, Praha 9-Horní Počernice,  

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – osoby mající k pozemku, na němž se má 

záměr uskutečnit, jiné věcné právo–doručuje se veřejnou vyhláškou::  

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IDDS: w9qfskt 

 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona –doručuje se veřejnou vyhláškou:  

(podle § 87 odst. 3 stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 

nemovitostí dotčených vlivem záměru):  

Vlastníci sítí technického vybavení: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 

 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 

 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 10-Hostivař, 102 00  Praha 102 

Pražská teplárenská a.s., IDDS: jngcgsq 

 sídlo: Partyzánská č.p. 1/7, 170 00  Praha 7-Holešovice 

PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 

 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2198/6, 2198/7, 2198/55, 2200/6, 2200/8, 2200/10, 2200/12, 2459, 2498/31, 2498/41, 2498/61, 

2498/62, 2498/63, 2498/64, 2498/59, 2498/104, 2498/105, 2498/60, 2498/71, 2498/98, 2498/99, 2498/66, 

v katastrálním území Horní Počernice 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Praha, Horní Počernice č.p. 994, č.p.1701, č.p.1702, č.p.1703, č.p.1704, č.p.1705, č.p. 2202, č.p. 2201, 

č.p. 2203, č.p. 2204, č.p.2059 a č.p. 2060 

http://www.pocernice.cz/


Č. j. MCP20 019654/2022/OVUR/Ko str. 4 

Spis. zn. SZ MCP20 005656/2022 

 

 
Telefon FAX IČ E-mail úřadu WWW úřadu 

271 071 611 281 920 093  00240192 urad@pocernice.cz www.pocernice.cz 
 

  POČET STRAN: 4 

 

dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, IDDS: rkiai5y 

 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 

Úřad městské části Praha 20, Odbor životního prostředí a dopravy, Jívanská č.p. 647/10, Horní Počernice, 11.  

Magistrát hl. m. Prahy, Odbor bezpečnosti, oddělení preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Nám. Franze Kafky č.p. 16/1, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Magistrát hl. m. Prahy, Odbor ochrany prostředí, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, Nové Město, 110 00  Praha 1 

Magistrát hl. m. Prahy, Odbor památkové péče, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 

 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Hlavní město Praha,  Magistrát hl. m. Prahy - odbor investiční, IDDS: 48ia97h 

 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

  

Co:  

Úřad městské části Praha 20, Odbor místního hospodářství, Jívanská č.p. 647/10, Horní Počernice 

spis, OVUR 

 

Pro všechny odbory MHMP se doručí na adresu: 

Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

 

  

 

http://www.pocernice.cz/

		2022-09-26T17:38:05+0200
	Ing. Richard Měšťan
	vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje ÚMČ Praha 20




